Indi maxime priuilegiati.

Affirmatio 3. Ministris Ecclesiasticis erga alios extra Indias, Indicis etiam Ministris sunt communia, quicumque illi Ministris sint, ut si non Religiosi, neque habentes communicationem. Probatur ex dicitis *Assert. præced.* quæ hoc etiam ostendunt: nam talia priuilegia non solum Ministrorum sunt, sed fideliū, ad quorum spirituale commodum diriguntur: ergo ex eâ parte debent esse communia: vnde & consequenter respectu eorum, sine quorum ministerio nequeunt eorum effectum obtinere. Ex quibus constat quid de habentibus communicationis priuilegium afferendum.

Affirmatio 4. Erga Eu-

ropaos non

licere, qua

Indos

vñ communica-

nationis.

CAPUT VI.

An inter Indias, & Prouincias extra illas, communicatio Priuilegorum sit.

*C*irca hoc non leues difficultates occur-
runt, nec parvum profecto viles, pro
quibus

Affirmatio 1. *De priuilegiis omni- bus nouerit ubique conuictorum.* *117* Dico primò. Si quæ extant priuilegia aliquibus de novo conueris extra Indias con- cessa, eo modo philosphandum de illis sicut Capite præced. *Affir. 1.* Pro quo est doctrina P. Suarij Lib. 8. de legibus Cap. 26. num. 3. & quod virgente calumiuat quod *Affir. 2.* dicitum circa auctoritatem eorum, qui extensionem hujusmodi admittere minimè reformidant: cetera enim, quæ *ibidem* addita, neutiquam suffragantur.

Dico secundò. Si priuilegium sit Christianis antiquis concessum, potest ad Indias verosimiliter extendi. Id probo ex mente Pontificum, qui Indias maximè priuilegiatas esse volunt, vt & res ipsa per singularia valde priuilegia constat, & corundem est verbis manifestum. Paulus V. in Bullâ, quæ incipit, *Cum sicut accepimus, ita lo- quitur: Nos eorumdem Neophytorum animarum fa- tui, & conscientie securitati, quantum cum Domino possumus, proficere volentes, nec non æquum reputantes huiusmodi Neophyti aliquid de iure Canonico remitti.* Hæc ille: quibus similia habet Urbanus Octavius in Bullâ consimilis concessionis, & alij. Cūmergo, quantum cum Domino possunt, Pontifices Indorum commodo spirituali prospicere intendant, & ad hoc conferre existimant iuris Canonici remissionem; videtur inde haberi compertum non negata ipsa, quæ antiquioribus Christiianis pro eorum lunt spirituali commido Apostolicâ benignitate concessa. Quod si quidquam eorum negatum esset, non staret certe Pöfices quantumcum cum Domino possunt, Indorum spirituali saluti profixisse. Si quid ergo circa te- iunia, dispensationes, Festa &c. alicubi reperiatur indultum, id poterit ad Indos sine scrupulo villo transferri. Pro quo & est ratio, quam adducit Clemens Octavius in Breui, cuius meminit Dom. Solarzonus in Politica pag. 239. Col. 1. in margine: ita enī loquitur: *At Christi fideles illarum partium, tamquam teneros noua plantationes palmites, suavi mansuetudinis imbre irrigare volentes &c.* Sicutas namque irrigationis huius in eo o-